Benemérita Universidad Auténoma de Puebla
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2024
{Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestidn:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Soclal
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Blenes y Servicios

Participaci Aportacl C los, Incentlvos derivados de la colaboracién fiscal,Fondos
distintos de Aportaciones, Transferenclas, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensignes y
jubilaciones

Participaciones,Aportaciones,Convenios,incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal Y Fondos

distintos de Aportaciones

Transferencla, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciches
Otros ingresos y Benefitlos

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficlos Varios

Total de Ingresos y Otras Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funclonamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencla, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PGblico
Transferencias al Resto del Sector Pibtico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jublilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferenclas a la Seguridad Sociat

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaclones

Participaciones

Aportaciones

Conventos

Intereses, Comisiones y Otros Gastas de la Deuda Pabllca
Intereses de la Deuda Plblica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financleros

Otros Gastas y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Deprectaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de tnventarios

Otros Gastos

Aumento por Insuficlencia de Provisiones

Inversién Pablica
Inversién Pablica no Capltalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio {(Ahorro/Desahorro)

*No se induyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentadidn se revelan como Ingrasos Finanderos.

2024

1,783,165,051.34

538,530,703.61

1,244,634,347.73

7,610,043,711.63

7,610,043,711.63

9,393,208,762.97

4,950,617,102.01
3,389,434,611.54

524,720,147.29
1,036,462,343.18
1,167,108,049.18

75,748,497.45
1,091,359,551.74

460,103,376.65
460,103,376.65

6,577,828,527.85

2,815,380,235.12

2023

2,268,315,709.46

788,914,287.14

1,479,401,422.32

7,829,191,086.54

7,829,191,086.54

10,097,506,796.60

7,837,122,373.89
5,264,504,504.87

891,044,032.19
1,681,573,836.83
1,557,681,745.08

152,493,024.69
1,405,188,720.39

589,459,348,14
589,459,348.14

9,984,263,467.11

113,243,328.89

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finw riqtas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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